

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2012년도 본예산 일반회계 나산면 ~ 나산면

부서: 나산면

정책: 주민행정 편의 도모(일반공공행정/일반행정)

단위: 청사경영관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
나산면	414,940	409,818	5,122
주민행정 편의 도모(일반공공행정/일반행정)	170,385	165,225	5,160
청사경영관리	57,843	53,055	4,788
청사운영 및 유지관리	47,493	44,306	3,187
101 인건비	14,304	0	14,304
04 기간제근로자등보수	14,304	0	14,304
○ 사무보조원 인부임 36,640원 * 1명 * 100일	3,664		
○ 청사관리 인부임 36,640원 * 1명 * 150일	5,496		
○ 청사운영 기간제근로자 인부임	5,144		
- 주휴수당 36,640원 * 1명 * 47일	1,723		
- 상여금 9,160,000원*1명*4/12	3,054		
- 연차유급수당 36,640원 * 1명 * 10일	367		
201 일반운영비	31,189	25,436	5,753
01 사무관리비	6,070	750	5,320
○ 한해대책용 양수장비 수리비 50,000원 * 12대	600		
○ 건물관리 소모품 구입	818		
- 소변기 세정제 12,000원 * 12월	144		
- 롤화장지 4,170원 * 12월	51		
- 세면비누 1,840원 * 12월	23		
- 청소용품 및 청사관리 소모품 50,000원 * 12월	600		
○ 정수기 임대사용료 60,000원 * 12월	720		
○ 비데기 임대사용료 18,000원 * 4대 * 12월	864		
○ 비데기 필터 교환비 18,000원 * 4대 * 4회	288		
○ 자동무인경비 용역비 150,000원 * 12월	1,800		
○ 청사관리업무 특근자 매식비 7,000원 * 2명 * 70일	980		
02 공공운영비	25,119	24,686	433
○ 청사운영 전기요금 1,300,000원 * 12월	15,600		
○ 청사시설물 유지비	4,644		
- 면사무소 4,000원 * 1,161㎡	4,644		
○ 전기안전관리 대행수수료 200,000원 * 2회	400		
○ 청사 난방기 연료(등유)구입 (사무실2, 회의실 2) 1,312원 * 8시간 * 100일 * 3대	3,149		
○ 청사 상하수도 사용료 50,000원 * 12월	600		
○ 환경개선부담금(면사무소 및 면민회관) 40,000원 * 2회 * 2개소	160		
○ 청사 방송통신 사용료 18,000원 * 12월	216		
○ 청사 화장실 분뇨 수거료 100,000원 * 2회	200		
○ 난방기 정기점검 및 수선료 30,000원 * 5회	150		
405 자산취득비	2,000	0	2,000

부서: 나산면  
 정책: 주민행정 편의 도모(일반공공행정/일반행정)  
 단위: 청사경영관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 자산및물품취득비	2,000	0	2,000
○ 사무용 책상 및 의자구입	2,000		
- 업무용 의자 200,000원 * 10조	2,000		
차량유지관리	5,800	4,850	950
201 일반운영비	5,800	4,850	950
02 공공운영비	5,800	4,850	950
○ 자동차 보험료 670,000원 * 1대	670		
○ 자동차세 30,000원 * 1대	30		
○ 환경개선부담금 30,000원 * 2회	60		
○ 차량 유지비(유류대, 수선비)	5,040		
- 유류대, 수선비 5,000,000원*1대	5,000		
- 관용차량 정기검사비 40,000원*1회	40		
방역활동지원	4,550	3,899	651
101 인건비	1,100	1,037	63
04 기간제근로자등보수	1,100	1,037	63
○ 연막소득 인부임 36,640원 * 1명 * 30일	1,100		
201 일반운영비	3,450	2,862	588
02 공공운영비	3,450	2,862	588
○ 방역용 연막소득 유류비	3,350		
- 경유 1,760원 * 50 l * 30회	2,640		
- 휘발유 1,970원 * 12 l * 30회	710		
○ 방역기 수리비 100,000원	100		
이반장 활동비 지원	98,670	98,670	0
이반장 활동비 지원	98,670	98,670	0
301 일반보상금	98,670	98,670	0
05 통·리·반장활동보상금	98,670	98,670	0
○ 이장수당	95,120		
- 기본수당 200,000원 * 29명 * 12월	69,600		
- 상 여 금 200,000원 * 29명 * 2회	11,600		
- 참석수당 20,000원 * 29명 * 2회 * 12월	13,920		
○ 반장수당 25,000원 * 71명 * 2회	3,550		
주민자치센터 및 찜질방 운영	12,872	13,000	△ 128
찜질방 운영	12,872	13,000	△ 128
201 일반운영비	12,872	13,000	△ 128
01 사무관리비	1,600	1,500	100
○ 찜질방 목욕장 부품(수도 및 밸브 등) 교체 200,000원 * 2회	400		
○ 찜질방 운영 소모품(수건 및 목욕용품 등) 구입 100,000원 * 12월	1,200		

부서: 나산면  
 정책: 주민행정 편의 도모(일반공공행정/일반행정)  
 단위: 주민자치센터 및 찜질방 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
02 공공운영비	11,272	11,500	△228
○ 찜질방 전기요금 400,000원 * 12월	4,800		
○ 찜질방 상하수도요금 70,000원 * 12월	840		
○ 찜질방 방송통신 사용료 9,000원 * 12월	108		
○ 전기안전관리 대행 수수료 200,000원 * 2회	400		
○ 찜질방 환경개선부담금 50,000원 * 2회 * 2개소	200		
○ 찜질방 정화조 수거료 200,000원 * 1회	200		
○ 찜질방 유류대 경유 1,760원 * 200ℓ * 12월	4,224		
○ 찜질방 화재보험료 500,000원 * 1회	500		
노인의날 행사지원	1,000	500	500
노인의날 행사지원	1,000	500	500
201 일반운영비	1,000	500	500
01 사무관리비	1,000	500	500
○ 노인의날 행사지원 1,000,000원	1,000		
주민의 안전보호 및 사고예방(국토및지역개발/지역및도시)	159,851	157,327	2,524
가로등 관리	74,330	61,733	12,597
가로등 유지 및 보수	74,330	61,733	12,597
201 일반운영비	53,190	41,328	11,862
02 공공운영비	53,190	41,328	11,862
○ 가로등 전기요금	53,190		
- 정액제 5,600원*379등*12월	25,469		
- 계량기 10,267원*225등*12월	27,721		
401 시설비및부대비	21,140	20,405	735
01 시설비	21,140	20,405	735
○ 가로등 유지관리 및 보수 50,000원 * 604등 * 70%	21,140		
공원 및 도로변 가꾸기	38,303	50,270	△11,967
도로변 풀베기 및 가로화단 가꾸기	24,978	25,250	△272
101 인건비	4,500	0	4,500
04 기간제근로자등보수	4,500	0	4,500
○ 주요도로변 풀베기 60,000원 * 15명 * 3회	2,700		
○ 가로화단 관리 제초작업(제초) 60,000원 * 10명 * 3회	1,800		
201 일반운영비	2,353	1,850	503
02 공공운영비	2,353	1,850	503
○ 예취기 등 수선비 및 칼날구입 1,000,000원	1,000		
○ 예취기 사용 유류대 경유 1,970원 * 500ℓ	985		

부서: 나산면  
 정책: 주민의 안전보호 및 사고예방(국토및지역개발/지역및도시)  
 단위: 공원 및 도로변 가꾸기

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 쓰레기봉투(100ℓ) 구입 1,020원*30장*12월	368		
206 재료비	5,125	5,000	125
01 재료비	5,125	5,000	125
○ 가로화단 관리용 퇴비 및 상토구입 6,000원 * 100포 * 2회	1,200		
○ 가로화단 관리용 고품복합비료 구입 20,000원 * 10포 * 2회	400		
○ 가로화단 꽃묘보식 및 초화류 구입 3,000,000원	3,000		
○ 병해충 방제 농약구입 35,000원 * 3종 * 5회	525		
401 시설비및부대비	13,000	18,400	△5,400
01 시설비	13,000	18,400	△5,400
○ 경관조성용 가로화단 유지관리 3,000,000원	3,000		
○ 도로변 소공원 가꾸기 사업 10,000,000원	10,000		
공원 유지관리	13,325	25,020	△11,695
101 인건비	1,200	0	1,200
04 기간제근로자등보수	1,200	0	1,200
○ 수변(앵두)공원 풀베기(쇠톱공) 60,000원 * 5명 * 4회	1,200		
201 일반운영비	5,040	5,520	△480
01 사무관리비	560	1,200	△640
○ 수변(앵두)공원 화장실 운영 소모품 30,000원 * 12월	360		
○ 수변(앵두)공원 화장실 분뇨 수거료 100,000원 * 2회	200		
02 공공운영비	4,480	4,320	160
○ 예취기 등 수선비 50,000원 * 4회	200		
○ 수변(앵두)공원 예취기 유류대 경유 1,760원 * 50ℓ * 20일	1,760		
○ 공원 전기요금	1,200		
- 수변(앵두)공원 50,000원 * 12월	600		
- 나비동산(선박, 수하) 50,000원 * 12월	600		
○ 수변(앵두)공원 상하수도요금 50,000원 * 12월	600		
○ 수변(앵두)공원 이동식 화장실 오물수거료 30,000원 * 24회	720		
206 재료비	7,085	9,500	△2,415
01 재료비	7,085	9,500	△2,415
○ 수변(앵두)공원 앵두나무 묘목(이식 등) 2,000원 * 1,000주	2,000		
○ 수변(앵두)공원 앵두나무 퇴비 및 상토구입 6,000원 * 100포 * 2회	1,200		

부서: 나산면  
 정책: 주민의 안전보호 및 사고예방(국토및지역개발/지역및도시)  
 단위: 공원 및 도로변 가꾸기

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 공원 병해충 방제용 농약 구입 35,000원 * 3종 * 5회	525		
○ 수변(앵두)공원 앵두나무 관리 고품 복합비 료 구입 3,360,000원	3,360		
주민 숙원사업 추진	47,218	45,324	1,894
주민생활 불편해소 사업	47,218	45,324	1,894
201 일반운영비	1,840	0	1,840
01 사무관리비	840	0	840
○ 설해 및 수해대책 매식비 7,000원*4명*30일	840		
02 공공운영비	1,000	0	1,000
○ 제설장비 수리비 1,000,000원	1,000		
401 시설비및부대비	45,378	45,324	54
01 시설비	35,000	35,000	0
○ 주민생활 불편해소 사업 추진 35,000,000원	35,000		
03 시설부대비	10,378	10,324	54
○ 주민불편 해소사업 부대비 35,000,000원*1.08%	378		
○ 소규모 재해 및 도로 복구사업 장비임차료 10,000,000원	10,000		
국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장)	2,205	2,310	△105
저소득층 생활안정 지원	2,205	2,310	△105
기초생활 수급자 보호관리	2,205	2,310	△105
201 일반운영비	2,205	2,310	△105
01 사무관리비	1,800	1,650	150
○ 복지상담실 운영비 125,000원 * 12월	1,500		
○ 복지대상자 안내통지문 봉투 제작 200원*1,500매	300		
02 공공운영비	405	660	△255
○ ○ 국민기초 및 기초노령연금 수급자 안내문 통지문 우편요금 270원 * 1,500통	405		
행정운영경비(나산면)(기타/기타)	82,499	84,956	△2,457
인력운영비	17,645	16,866	779
인력운영비	7,445	6,666	779
101 인건비	7,445	6,666	779
01 보수	7,445	6,666	779
○ 산불예방 비상근무자 휴일근무수당	7,445		
- 5급 78,992원 * 1명 * 20일	1,580		
- 6급 67,369원 * 1명 * 20일	1,348		
- 7급 60,853원 * 1명 * 20일	1,218		
- 8급 54,634원 * 1명 * 20일	1,093		

부서: 나산면  
 정책: 행정운영경비(나산면)(기타/기타)  
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 9급 49,383원 * 1명 * 20일	988		
- 기능7급 60,853원 * 1명 * 20일	1,218		
부서업무추진비	10,200	10,200	0
203 업무추진비	10,200	10,200	0
01 기관운영업무추진비	6,600	6,600	0
○ 기관운영 업무추진비 550,000원 * 12월	6,600		
02 정원가산업무추진비	600	600	0
○ 정원가산 업무추진비 40,000원 * 15명	600		
04 부서운영업무추진비	3,000	3,000	0
○ 부서운영 업무추진비 250,000원 * 12월	3,000		
기본경비	64,854	68,090	△3,236
부서운영 기본경비	57,840	60,840	△3,000
201 일반운영비	21,720	22,320	△600
01 사무관리비	18,720	19,320	△600
○ 신문, 잡지 구독료 160,000원*12월	1,920		
○ 프린터 등 집기부품 수선 등 소모품구입 700,000원*12월	8,400		
○ 관서운영 일반운영비 50,000원 * 14명 * 12월	8,400		
02 공공운영비	3,000	3,000	0
○사무실 우편요금 등 250,000원*12월	3,000		
202 여비	36,120	38,520	△2,400
01 국내여비	2,520	2,520	0
○ 각종 교육 및 회의 참석여비 70,000원 * 2명 * 12월	1,680		
○ 법원 등원 및 가족관계등록업무 추진여비 70,000원 * 1명 * 12회	840		
02 월액여비	33,600	36,000	△2,400
○ 월액여비 200,000원 * 14명 * 12월	33,600		
당직실 운영	7,014	7,250	△236
201 일반운영비	7,014	7,250	△236
01 사무관리비	6,100	6,200	△100
○ 일직수당 50,000원 * 118일	5,900		
○ 침구 구입 및 세탁 등 100,000원 * 2회	200		
02 공공운영비	914	1,050	△136
○ 당직실, 비상근무 등 유류대 1,305원 * 20ℓ * 35일	914		